MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO - CPPS

1

RESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS DO CAMPUS PETROLINA

PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS 2022

Edital nº 34/2021 – Modalidade PROEJA

Conforme Orientação Normativa nº3/2016-MPOG e sob a Portaria nº 191, a Comissão de Verificação dos

Candidatos Autodeclarados Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI), inscritos nos grupos de concorrência B, C, F e G,

torna público o resultado final da verificação realizada no Processo Seletivo dos cursos técnicos do IF Sertão-PE

2022, conforme cronograma no Edital 34/2021.

CPF

NOME DO CANDIDATO

GRUPO

SITUAÇÃO

JUSTIFICATIVA DO

INDEFERIMENTO

712.XXX.XXX-06

ANE CAROLINY RODRIGUES CAMPOS

C

INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.15 DO
EDITAL

711.XXX.XXX-37 CASSIO ALEFF DOS SANTOS COELHO C DEFERIDO

581.XXX.XXX-82

DALIMARIO DAGOBERTO REIS SALLES

C

DEFERIDO

093.XXX.XXX-44 GEISIANE MIRELLE LIMA CRUZ B DEFERIDO

534.XXX.XXX-34

GILVAN LUIS DA SILVA

B

INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.15 DO
EDITAL

072.XXX.XXX-45

JOANA GILLIANE PEREIRA DA SILVA

C

INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.15 DO
EDITAL

446.XXX.XXX-04

JOSE HELIO MARTINS DE SOUSA

C

INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.15 DO
EDITAL

038.XXX.XXX-12

KENNEDY COSTA DA SILVA

C

INDEFERIDO NÃO ESTÁ APTO PELA
COMISSÃO

000.XXX.XXX-40 MARIA APARECIDA DA SILVA B DEFERIDO

750.XXX.XXX-30

MARIA AUXILIADORA DE JESUS

SOUZA

C

INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.15 DO

EDITAL

035.XXX.XXX-48

MARIA DE FATIMA SILVA DE ARAUJO

G

INDEFERIDO NÃO ATENDEU AO ITEM 5.2
DO EDITAL

476.XXX.XXX-30

MARIA DE LOURDES PEREIRA DOS
SANTOS

F

INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.15 DO
EDITAL

656.XXX.XXX-34

PAULO REIS DE SOUZA

B

INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.15 DO
EDITAL

082.XXX.XXX-30 ROMARIO DE OLIVEIRA SOUZA C DEFERIDO

080.XXX.XXX-29 WANDERSON MACEDO DA SILVA C DEFERIDO

LEGENDA:
DEFERIDO: ATENDEU AO EDITAL E ESTÁ APTO PELA COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO.
INDEFERIDO: NÃO ATENDEU AO EDITAL OU NÃO ESTÁ APTO PELA COMISSÃO E SERÁ REMOVIDO PARA O
GRUPO DA AMPLA CONCORRÊNCIA.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO - CPPS

2

Petrolina, 19 de novembro de 2021

Reginaldo Clemente

Assinado de forma digital por

Reginaldo Clemente

Miranda:03856761403

Dados: 2021.11.10 22:40:50 -03'00'

         REGINALDO CLEMENTE MIRANDA

                 Presidente da Comissão

Miranda:03856761403